АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ

С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«25»   октября  2022 г.                                                                 № 933

О внесении изменений в Примерное положение

об оплате труда работников муниципальных

бюджетных, автономных учреждений,

подведомственных отделу образования

администрации города Полярные Зори

с подведомственной территорией

В соответствии с постановлением администрации города Полярные Зори с

подведомственной территорией от 11.10.2022 № 900 «О повышении заработной

платы работникам муниципальных учреждений в 2022 году», решением Совета

депутатов города Полярные Зори с подведомственной территорией от 05.10.2022

№ 180 «О внесении изменений в Положение об установлении систем оплаты

труда работников муниципальных бюджетных, автономных и казенных

учреждений» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Примерное положение об оплате труда работников

муниципальных бюджетных, автономных учреждений, подведомственных

отделу образования администрации города Полярные Зори с подведомственной

территорией, утвержденное постановлением администрации от 14.12.2018 №

1529 (в редакции постановления администрации города от 23.03.2022 № 228),

изменения согласно приложению.

2. Руководителям муниципальных бюджетных, автономных учреждений,

подведомственных отделу образования администрации города Полярные Зори,

привести локальные нормативные акты по оплате труда работников учреждений

в соответствие с Примерным положением.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2022

года.

Глава города Полярные Зори

с подведомственной территорией               М.О. Пухов

Приложение

к постановлению администрации

 города Полярные Зори

 от «25» октября  2022 г. № 933

Изменения

в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных

бюджетных, автономных учреждений, подведомственных отделу образования

администрации города Полярные Зори с подведомственной территорией

1. Пункт 1.8. признать утратившим силу.

2. Дополнить пунктами 1.10. – 1.13. следующего содержания:

«1.10. Расчетный среднемесячный уровень заработной платы работников

учреждения не должен превышать расчетный среднемесячный уровень оплаты

труда муниципальных служащих и работников, замещающих должности, не

являющиеся должностями муниципальной службы, отдела образования

администрации города Полярные Зори, осуществляющего функции и

полномочия учредителя в отношении учреждений, осуществляющих исполнение

муниципальных функций, наделенных в случаях, предусмотренных

федеральными законами и законами Мурманской области, полномочиями по

осуществлению государственных функций, возложенных на отдел образования

администрации города Полярные Зори, а также обеспечивающих деятельность

отдела образования администрации города Полярные Зори (административно-

хозяйственное, информационно-техническое и кадровое обеспечение,

делопроизводство, бухгалтерский учет и отчетность).

1.11. Расчетный среднемесячный уровень оплаты труда муниципальных

служащих и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями

муниципальной службы, отдела образования администрации города Полярные

Зори, определяется путем деления установленного объема бюджетных

ассигнований на оплату труда муниципальных служащих и работников,

замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы,

отдела образования администрации города Полярные Зори (без учета объема

бюджетных ассигнований, предусматриваемых на финансовое обеспечение

расходов, связанных с выплатой районных коэффициентов и процентных

надбавок к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и

приравненных к ним местностях), на установленную численность

муниципальных служащих и работников, замещающих должности, не

являющиеся должностями муниципальной службы, отдела образования

администрации города Полярные Зори, и деления полученного результата на 12

(количество месяцев в году) и доводится отделом образования администрации

города Полярные Зори до руководителей учреждений.

1.12. Расчетный среднемесячный уровень заработной платы работников

подведомственного муниципального учреждения, определяется путем деления

установленного объема бюджетных ассигнований на оплату труда работников

учреждения (без учета объема бюджетных ассигнований, предусматриваемых на

финансовое обеспечение расходов, связанных с выплатой районных

коэффициентов и процентных надбавок к заработной плате за стаж работы в

районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, а также объема

бюджетных ассигнований, предусматриваемых на оплату труда работников

подведомственного муниципального учреждения, в отношении которых

федеральными законами, актами Президента Российской Федерации или

Правительства Российской Федерации установлены специальные требования к

уровню оплаты их труда) на численность работников учреждения в соответствии

с утвержденным штатным расписанием (без учета численности работников, в

отношении которых установлены специальные требования к уровню оплаты их

труда) и деления полученного результата на 12 (количество месяцев в году). При

определении расчетного среднемесячного уровня заработной платы работников

подведомственных муниципальных учреждений доходы, полученные

учреждением от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности,

не учитываются.

1.13. Сопоставление расчетного среднемесячного уровня заработной

платы работников учреждений осуществляется с расчетным среднемесячным

уровнем оплаты труда муниципальных служащих и работников, замещающих

должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, отдела

образования администрации города Полярные Зори.».

3. Абзац второй пункта 2.1. дополнить словами (без учета объема

бюджетных ассигнований, предусматриваемых на финансовое обеспечение

расходов, связанных с выплатой районных коэффициентов и процентных

надбавок к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и

приравненных к ним местностях).

4. Пункт 3.1.1. после слов «устанавливаются» дополнить словами «в

соответствии с пунктами 1.10. – 1.13. настоящего Положения».

5. Пункт 3.3.11. изложить в следующей редакции:

«3.3.11. Выплаты компенсационного характера устанавливаются в

соответствии с пунктами 1.10. – 1.13. настоящего Положения к должностным

окладам (окладам) работников по соответствующим профессиональным

квалификационным группам в процентах к должностным окладам (окладам) или

в абсолютных размерах, если иное не установлено федеральными законами или

указами Президента Российской Федерации.».

6. Пункт 3.4.2. изложить в следующей редакции:

«3.4.2 Наименование, условия и размеры выплат стимулирующего

характера устанавливаются в соответствии с пунктами 1.10. – 1.13. настоящего

Положения коллективными договорами, соглашениями, локальными

нормативными актами, трудовыми договорами в соответствии с показателями и

критериями оценки эффективности деятельности работников, утверждаемыми

учреждением.».

7. Приложение № 1 к Примерному положению об оплате труда изложить в

следующей редакции:

«Приложение № 1

к Примерному положению

об оплате труда

Минимальные размеры окладов работников муниципальных учреждений,

подведомственных отделу образования администрации города Полярные Зори

с подведомственной территорией

Минимальные размеры должностных окладов

по должностям работников образования

Квалификационные уровни Должности, отнесенные к

квалификационным

уровням

Размер должностного

оклада (в рублях)

Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-

вспомогательного персонала второго уровня

1 квалификационный

уровень

Младший воспитатель
5480,00

Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических

работников

1 квалификационный

уровень

Музыкальный

руководитель, инструктор

по физической культуре

8713,00

2 квалификационный

уровень

Педагог дополнительного

образования, социальный

педагог, педагог-

организатор

8926,00

3 квалификационный

уровень

Воспитатель, педагог-

психолог
8988,00

 методист 9437,00

4 квалификационный

уровень

Преподаватель-организатор

основ безопасности

жизнедеятельности,

учитель, учитель-

дефектолог, учитель-

логопед, педагог-

библиотекарь, тьютор

9141,00

Должности педагогических

работников третьего

квалификационного уровня,

по которым может

устанавливаться

производное должностное

наименование «старший»

10056,00

6 квалификационный

уровень

Советник по воспитанию
8983,00

Профессиональная квалификационная группа должностей руководителей

Заведующий, директор

образовательной

организацией

16550,00

Минимальные размеры должностных окладов по должностям медицинских

работников

Квалификационные уровни Должности, отнесенные к

квалификационным уровням

Размер должностного

оклада (в рублях)

Профессиональная квалификационная группа «Средний медицинский  и

фармацевтический персонал»

1 квалификационный

уровень

Инструктор по лечебной

физкультуре
5662,00

2 квалификационный

уровень

Медицинская сестра

диетическая
5784,00

3 квалификационный

уровень

Медицинская сестра,

медицинская сестра по

физиотерапии, медицинская

сестра по массажу,

медицинская сестра по

лечебной физкультуре

5793,00

4 квалификационный

уровень

Медицинская сестра

процедурной
6174,00

5 квалификационный

уровень
Старшая медицинская сестра 6943,00

Профессиональная квалификационная группа «Врачи и провизоры»

2 квалификационный

уровень
Врачи - специалисты 7711,00

Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры,

искусства и кинематографии ведущего звена»

Квалификационные уровни Должности, отнесенные к

квалификационным уровням

Размер

должностного

оклада (в рублях)

Библиотекарь

 6012,00

Профессиональная квалификационная группа «Должности руководящего

состава учреждений культуры, искусства и кинематографии»

Заведующий отделом (сектором)

библиотеки (заведующий

библиотекой)

6884,00

Минимальные размеры окладов работников, осуществляющих

профессиональную деятельность по общеотраслевым должностям служащих по

профессиональным квалификационным группам

Квалификационные уровни Должности, отнесенные к

квалификационным уровням

Размер

должностного

оклада (в рублях)

Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

1 квалификационный

уровень

Делопроизводитель, кассир,

калькулятор, секретарь,

секретарь-машинистка

3585,00

2 квалификационный

уровень

Должности служащих первого

квалификационного уровня, по

которым может устанавливаться

производное должностное

наименование «старший»

4026,00

Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

1 квалификационный

уровень

Техники всех специальностей и

наименований, лаборант,

товаровед

4237,00

2 квалификационный

уровень

Заведующий складом,

заведующий хозяйством
5010,00

3 квалификационный

уровень

Начальник хозяйственного

отдела, заведующий
5739,00

производством (шеф-повар),

заведующий базой

4 квалификационный

уровень Механик
6394,00

5 квалификационный

уровень Начальник гаража
7167,00

Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

1 квалификационный

уровень

Бухгалтер, инженер-

программист (программист),

инженер-технолог (технолог),

специалист по кадрам,

экономист, инженер по охране

труда, инженер-сметчик

5201,00

4 квалификационный

уровень

Должности служащих первого

квалификационного уровня, по

которым может устанавливаться

производное должностное

наименование «ведущий»

6087,00

5 квалификационный

уровень

Заместитель главного бухгалтера

7027,00

Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

1 квалификационный

уровень

Начальник отдела, юрисконсульт

(юрист)
6891,00

Начальник хозяйственно-

эксплуатационной конторы,

заведующий информационно-

методическим кабинетом,

начальник централизованной

бухгалтерии, главный бухгалтер

10541,00

Размеры окладов работников, осуществляющих профессиональную деятельность

по общеотраслевым профессиям рабочих

Квалификационные уровни профессии, отнесенные к

квалификационным уровням

Размер

должностного

оклада (в рублях)

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих

первого уровня»

1 квалификационный

уровень

Гардеробщик, грузчик, дворник,

кладовщик, кастелянша, сторож

(вахтер), уборщик служебных

помещений, уборщик

территорий, кухонный рабочий,

мойщик посуды, оператор

моечных машин, рабочий по

стирке и ремонту одежды, швея,

4026,00

буфетчик

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих

второго уровня»

1 квалификационный

уровень

Водитель автомобиля, оператор

электронно-вычислительных и

вычислительных машин,

слесарь-сантехник, слесарь по

ремонту автомобилей,

электромонтер, рабочий по

комплексному обслуживанию и

ремонту зданий, повар

4237,00